
Zápis z ustavujícího zasedání obce Olešnice 

 
Termín: 24.10.2022 v 19:10 hod. 
Místo:  Obecní úřad Olešnice 
 
Přítomní: zvolení zastupitelé: 
 Mgr. Radek Čermák, Vojtěch Marek, Jiří Hovorka, Tomáš Franců, Radomír  
 Salaba, Martin Deči, Zdeněk Šich, Miloš Marek, Dana Ševrová 

 Anna Marková – předseda volební komise  
 dle prezenční listiny  
Omluveni:  
Hosté:  
    
Schůzi řídí: dosavadní starosta Zdeněk Šich  
Zapisovatel: Zdeňka Janů 
tato schůze je usnášení schopná 
   
Program: 
1/ Zahájení ustavujícího zasedání zastupitelstva, předání osvědčení o zvolení členem zastupitelstva  
2/ Složení slibu 
3/ Určení ověřovatelů zápisu 
4/ Volba starosty a místostarosty 
5/ Zřízení finančního, kontrolního výboru a kulturního výboru 
6/ Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí členů zastupitelstva 
7/ Rozhodnutí o odměně účetní 
8/ Rozhodnutí o ostatních odměnách za práce pro obec 
9/ Rozhodnutí o termínech zastupitelstev 
10/ Zvolení zástupce obce pro zastupování v radě VHS a na Mikroregionu Český Ráj 

Hlasování: PRO 9 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schválilo program ustavujícího zasedání ZO 
 
1)  Zahájení ustavujícího zasedání zastupitelstva, předání osvědčení o zvolení členem 

zastupitelstva  
Zasedání Zastupitelstva obce Olešnice (dále též jako „zo“) bylo zahájeno v 19:10 hodin dosavadním 
starostou obce Zdeňkem Šichem („dále jako „předsedající“). 
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o zvolení 
členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o 
změně některých zákonů v platném znění. 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí 
lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování.  
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 
přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 
2) Složení slibu 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 
složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 
zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v 
platném znění). Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 
2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji 
funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Olešnice a jejích občanů a řídit se Ústavou a 
zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu 
pronesením slova „Slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha 2). 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib, ani nesložil slib s výhradou. 



3) Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Jiřího Hovorku a Miloše Marka. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy.  

Hlasování: PRO 9 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO Olešnice schvaluje ověřovatele zápisu Jiřího Hovorku a Miloše Marka 
 
4) Volba starosty a místostarosty 

a) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 
Předsedající navrhl, aby žádná funkce nebyla vykonávána jako dlouhodobě uvolněná. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Hlasování: PRO 9 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO Olešnice schvaluje v souladu s § 84 odst.2 písm.k) zákona o obcích, že žádný člen zastupitelstva 
nebude dlouhodobě uvolněn. 
 
b) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty 
veřejně hlasováním. ZO byl navržen způsob hlasování - veřejný. Předsedající dal o tomto návrhu 
hlasovat: 

Hlasování: PRO 9 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO Olešnice schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty postupem uvedeným 
předsedajícím. 
  
c) Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly podány následující 
návrhy: ZO Mgr. Radek Čermák jako vítěz voleb se ujal slova a zhodnotil dosavadní práci ZO a 
poděkoval všem za čtyřletou činnost a za ochotu opětovně kandidovat. Jako vítěz voleb přednesl svůj 
návrh, aby ve funkci zůstal jako starosta Zdeněk Šich. Zdeněk Šich se k návrhu do funkce starosty jeho 
osoby vyjádřil souhlasně a přijal tak kandidaturu na funkci starosty. Mgr. Radek Čermák tak podal ZO 
návrh na hlasování o funkci starosty pro pana Zdeňka Šicha. Před veřejným hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Hlasování: PRO 8  ZDRŽ.  1 PROTI  0 
ZO Olešnice volí starostou pana Zdeňka Šicha. 
Po zvolení starosty vede zasedání nadále Zdeněk Šich (dále veden jako „předsedající“). 
  
d) Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly podány 
následující návrhy: Členové zastupitelstva navrhují zvolit do funkce místostarosty Mgr. Radka 
Čermáka. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Hlasování: PRO 8  ZDRŽ. 1   PROTI  0 
ZO Olešnice volí místarostou pana Mgr. Radka Čermáka. 
 
5) Zřízení finančního a kontrolního výboru a dále kulturního výboru 

Zřízení výborů a určení počtu jejich členů 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor, kontrolní výbor a kulturní výbor, 
přičemž každý z nich bude mít celkem tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Hlasování: PRO 9  ZDRŽ. 0  PROTI 0 
ZO Olešnice schvaluje finanční výbor, kontrolní výbor a kulturní výbor. Výbory budou tříčlenné. 
 

a) Volba předsedy finančního výboru 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Byly 
podány následující návrhy: Starosta navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru Vojtěcha 
Marka. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
nebylo sděleno. 
Hlasování: PRO 8  ZDRŽ. 1  PROTI 0 
ZO Obce volí předsedou finančního výboru Vojtěcha Marka 



  
b) Volba předsedy kontrolního výboru 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. 
Byly podány následující návrhy: Starosta navrhl, aby do funkce předsedy kontrolního výboru byl 
zvolen Martin Deči. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko nebylo sděleno. 
Hlasování: PRO 8  ZDRŽ. 1  PROTI 0 
ZO Obce volí předsedou kontrolního výboru Martina Dečiho 
 

c) Volba předsedy kulturního výboru 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kulturního a sociálního 
výboru. Byly podány následující návrhy: Místostarosta navrhl zvolit do funkce předsedy kulturního 
výboru Miloše Marka. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko nebylo sděleno. 
Hlasování: PRO 8  ZDRŽ. 1  PROTI 0 
ZO Obce volí předsedou kulturního výboru Miloše Marka. 

 
d) Volba ostatních členů finančního, kontrolního výboru a kulturního vvýboru 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. 
Byly podány následující návrhy: Zastupitelé navrhují zvolit jako členy finančního výboru Radka Salabu 
a Jiřího Hovorku, jako členy kontrolního výboru Danu Ševrovou a Tomáše Franců a jako členy 
kulturního výboru Mgr. Radka Čermáka a Tomáše Franců. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Hlasování: PRO 8  ZDRŽ. 1  PROTI 0 
ZO Obce volí členy finančního výboru Radomíra Salabu a Jiřího Hovorku 
Hlasování: PRO 8  ZDRŽ. 1  PROTI 0 
ZO Obce volí členy kontrolního výboru Danu Ševrovou, Tomáše Franců 
Hlasování: PRO 9  ZDRŽ. 0  PROTI 0 
ZO Obce volí členy kulturního výboru Mgr. Radka Čermáka a Tomáše Franců 
 
6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

Předsedající navrhl měsíční mzdu neuvolněného starosty v souladu s Nařízením vlády č. 318/2017 
Sb. ve výši  18 500 Kč. Zastupitelstvo navrhlo měsíční odměnu pro neuvolněného místostarostu 
ve výši  18 500 Kč. Dále zastupitelstvo navrhlo měsíční mzdu pro předsedy komisí na  1 400 Kč a 
měsíční mzdu pro členy komise ve výši 700 Kč s výplatou měsíčně.  
Hlasování: PRO 9  ZDRŽ. 0  PROTI  0 
 ZO Olešnice schvaluje v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 odměnu za výkon funkce starosty 
jako neuvolněného člena zastupitelstva ve výši 18.500 Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 
24.10.2022. 
Hlasování: PRO 9  ZDRŽ. 0  PROTI  0 
 ZO Olešnice schvaluje v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 odměnu za výkon funkce 
místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva ve výši 18.500 Kč měsíčně. Odměna bude 
poskytována od 24.10.2022. 
Hlasování: PRO 8  ZDRŽ. 1  PROTI  0 
 ZO Olešnice schvaluje v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 odměnu za výkon funkce předsedy 
finančního výboru a funkce předsedy kontrolního výboru ve výši 1 400 Kč měsíčně. Dále odměny 
ostatních členů komisí a odměny ostatních zastupitelů ve výši 700 Kč měsíčně. Odměna bude 
poskytována od 24.10.2022. 
 ZO stanovuje, že při souběhu výkonu dvou či více funkcí bude odměna neuvolněnému členovi 
zastupitelstva obce poskytnuta vyšší odměna. (odměny se nebudou sčítat)  
 
7) Rozhodnutí o odměně účetní 

Zastupitelstvo navrhlo měsíční odměnu účetní ve výši  15 500,- Kč s výplatou měsíčně.  
Hlasování: PRO 9  ZDRŽ. 0  PROTI 0 
 ZO Olešnice schvaluje odměnu účetní ve výši 15 500,-. Odměna bude poskytována od 01.11.2022. 
 



8) Rozhodnutí o ostatních odměnách za práce pro obec 
Zastupitelstvo navrhuje výši odměn za ostatní práce pro obec, jako jsou sekání, úklid, péče o 
pomníky atd. ve výši: 
  Sekání a ostatní práce 200,- Kč/hod 
Hlasování: PRO 9  ZDRŽ. 0  PROTI 0 
 ZO Olešnice schvaluje odměny za práce pro obec 200,- Kč / hodinu. 
Odměna bude poskytována od 1.11.2022. 
 
9) Rozhodnutí o termínech zastupitelstev 

Starosta navrhl aby se ZO konalo vždy ke konci měsíce, jako tomu bylo zvykem v předchozích letech, 
vždy v návaznosti na aktuální situaci v obci a na OU. 

 
10) Zvolení zástupce obce pro zastupování na Mikroregionu Český Ráj 

Starosta vyzval ZO aby jmenovalo zástupce obce do rady VHS a dále zástupce obce na jednáních 
Mikroregionu Český Ráj. 
Hlasování: PRO 9  ZDRŽ. 0  PROTI 0 
ZO Olešnice schvaluje jako zástupce obce do rady VHS a dále jako zástupce obce na jednáních 
Mikroregionu Český Ráj starostu obce Zdeňka Šicha. V případě nemožnosti jeho účasti na jednáních 
ho nahradí Mgr. Radek Čermák. Účinnost zástupce je od 1.1.2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ustavujícího zasedání ZO ze dne 24.10.2022: 
ZO schvaluje: 

1/UZO/2022 
ZO Olešnice schvaluje ověřovatele zápisu Jiřího Hovorku a Miloše Marka 
2/UZO/2022 
ZO Olešnice schvaluje v souladu s § 84 odst.2 písm.k) zákona o obcích, že žádný člen zastupitelstva 
nebude dlouhodobě uvolněn. 
3/UZO/2022 
ZO Olešnice schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty postupem uvedeným  
předsedajícím. 
4/UZO/2022 
ZO Olešnice volí starostou pana Zdeňka Šicha. 
5/UZO/2022 
ZO Olešnice volí místarostou pana Mgr. Radka Čermáka. 
6/UZO/2022 
ZO Olešnice schvaluje finanční výbor, kontrolní výbor a kulturní výbor. Výbory budou tříčlenné. 
7/UZO/2022 
ZO Obce volí předsedou finančního výboru Vojtěcha Marka 
8/UZO/2022 
ZO Obce volí předsedou kontrolního výboru Martina Dečiho 
9/UZO/2022 
ZO Obce volí předsedou kulturního výboru Miloše Marka. 
10/UZO/2022 
ZO Obce volí členy finančního výboru Radomíra Salabu a Jiřího Hovorku 
11/UZO/2022 
ZO Obce volí členy kontrolního výboru Danu Ševrovou, Tomáše Franců 
12/UZO/2022 
ZO Obce volí členy kulturního výboru Mgr. Radka Čermáka a Tomáše Franců 
13/UZO/2022 
ZO Olešnice schvaluje v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 odměnu za výkon funkce starosty 
jako neuvolněného člena zastupitelstva ve výši 18.500 Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 
24.10.2022. 
14/UZO/2022 
ZO Olešnice schvaluje v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 odměnu za výkon funkce 
místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva ve výši 18.500 Kč měsíčně. Odměna bude  
poskytována od 24.10.2022. 
15/UZO/2022 
ZO Olešnice schvaluje v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 odměnu za výkon funkce předsedy  
finančního výboru a funkce předsedy kontrolního výboru ve výši 1 400 Kč měsíčně. Dále odměny  
ostatních členů komisí a odměny ostatních zastupitelů ve výši 700 Kč měsíčně. Odměna bude  
poskytována od 24.10.2022. 
16/UZO/2022 
ZO Olešnice schvaluje odměnu účetní ve výši 15 500,-. Odměna bude poskytována od 01.11.2022. 
17/UZO/2022 
ZO Olešnice schvaluje odměny za práce pro obec 200,- Kč / hodinu. 
Odměna bude poskytována od 1.11.2022. 
18/UZO/2022 
ZO Olešnice schvaluje jako zástupce obce do rady VHS a dále jako zástupce obce na jednáních 
Mikroregionu Český Ráj starostu obce Zdeňka Šicha. V případě nemožnosti jeho účasti na jednáních 
ho nahradí Mgr. Radek Čermák. Účinnost zástupce je od 1.1.2023. 
Jelikož není další připomínek, předsedající ukončil zasedání obce ve 20:30 hod. 
 
Ověřovatelé: Jiří Hovorka ……………………………………………….. 
 
 Miloš Marek ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Zdeňka Janů ……………………………………………….. 


